OBJETO: Prestação de Serviços de Modernização de Sistema de 
Medição Volumétrica, na forma do Termo de Referência - Anexo I 
do Edital. 
Processo n.º: SEI-150014/000137/2025
Critério de Julgamento: Menor preço global dos itens
Valor Global Estimado: R$ 343.039,26 (Trezentos e quarenta e 
três mil trinta e nove reais e vinte e seis centavos).
Data da Realização: 06/05/2025 
Horário: 10h00
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br 

O edital completo encontra-se disponível nos endereços eletrônicos 
www.ipem.rj.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br podendo,

[...]

Tia Vicentina, localizado no bairro de Madureira, município do Rio de 
Janeiro, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos.
DATA: 30/04/2025, às 11h00 (hora de Brasília - DF).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
VALOR ESTIMADO: O preço máximo admitido pelo ÓRGÃO 
LICITANTE é R$ 29.863.363,20 (vinte e nove milhões, oitocentos e 
sessenta e três mil trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos)
PROCESSO N° SEI-310001/003760/2024

O edital e seus anexos se encontram-se disponíveis no endereço 
eletrônico www.compras.rj.gov.br podendo, alternativamente, ser 
adquirida uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) resma